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Til § 2 

2) I stk. 1. ændres »15. juni« til: »15. de- 
cember«, og i stk. 2 ændres »tiende hverdag 
efter lovens ikrafttræden« til: »15. december 
1982«. 

Bemærkninger 

Regeringen har noteret sig, at der næppe 
vil være et flertal for at fortsætte den auto- 
matiske pristalsregulering ud over 1983. 

Ved ændringsforslaget er det derfor fore- 
slået, at pristalsreguleringen af afgiftssatserne 
for cigaretter og røgtobak kun foretages 1. 
april 1983, og at engangsforhøjelsen af ciga- 
retter og røgtobak udskydes til den 15. de- 
cember 1982. 

Det er dog stadig regeringens ønske at 
kunne tage spørgsmålet om en fortsættelse af 
pristalsreguleringen op på et senere tids- 
punkt. 

Provenutabet i 1982 i forhold til forslaget 
som vedtaget ved 2. behandling bliver herved 
362 mill. kr. i 1982. Provenuet for 1983 for- 
bliver uændret. 

Ændringsforslagene sattes først til for- 
handling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Ændringsforslaget i tillægsbetænkningen 
forkastedes, idet 20 stemte for, 87 imod; 55 
stemte hverken for eller imod. 

Ændringsforslag nr. 1 og 2 uden for til- 
lægsbetænkningen af ministeren for skatter 
og afgifter (se foran) 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslaget som helhed sattes derefter til 
forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 87 stemmer mod 75. 

Formanden: 

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 
steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

11) Tredje behandling af: 
Forslag til lov om ændring af  lov om afgift 

af chokolade- og sukkervarer m. m. 
(Lovforslag nr. L 205. Fremsat 19/5 82. 

Første behandling 24/5 82. Betænkning 28/5 
82. Anden behandling 2/6 82. Tillægsbe- 
tænkning 2/6 82). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 83 stemmer mod 79. 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

12) Tredje behandling af: 
Forslag til lov om ændring af lov om afgift 

af konsum-is. 
(Lovforslag nr. L 206. Fremsat 19/5 82. 

Første behandling 24/5 82. Betænkning 28/5 
82. Anden behandling 2/6 82. Tillægsbe- 
tænkning 2/6 82). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 83 stemmer mod 79. 

Formanden: 
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Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 
steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

13) Tredje behandling af: 
Forslag til lov om ændring af  lov om afgift 

af sukker m.m. 
(Lovforslag nr. L 207. Fremsat 19/5 82. 

Første behandling 24/5 82. Betænkning 28/5 
82. Anden behandling 2/6 82. Tillægsbe- 
tænkning 2/6 82). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

A fstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 83 stemmer mod 79. 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

14) Tredje behandling af: 
Forslag til lov om ændring af lov om for- 

skellige forbrugsafgifter. (Forhøjelse af afgiften 
af glødelamper m.v. samt afgift af  videobånd 
og videooptagere og -gengivere). 

(Lovforslag nr. L 208. Fremsat 19/5 82. 
Første behandling 24/5 82. Betænkning 28/5 
82. Anden behandling 2/6 82. Tillægsbe- 
tænkning 2/6 82). 

Der var ikke stillet ændringsforslag i til- 
lægsbetænkningen. 

Uden for tillægsbetænkningen var der stil- 
let 3 ændringsforslag af ministeren for skat- 
ter og afgifter (se nedenfor). 

Ændringsfors lag 

Af ministeren for skatter og afgifter. 

I Til § 1 

1) Efter nr. 1 indsættes som nyt nummer: 
»01. I § 1, stk. 1, indsættes efter »Af fjern- 
synsmodtagere«: »samt videooptagere og 
-gengivere til fjernsyn«.« 

2) Efter nr. 2 indsættes som nyt nummer: 
»02. I $ 2, stk. 1, udgår »eller indfører og 
driver mellemhandel med«.« 

3) Efter nr. 3 indsættes som nye numre: 
»03. I $ 2 indsættes efter stk. 1 som nyt styk- 
ke: 

»Stk. 2. Den, der driver mellemhandel 홢 
med afgiftspligtige varer efter § 1, stk. 1, kan 
anmelde sin virksomhed for kontrolmyndig- 
heden.« 

Stk. 2 bliver herefter stk. 3. 
04. I § 2 indsættes efter stk. 2, der bliver stk. 
3, som nyt stykke: 

»Stk. 4. Anmeldte virksomheder er beretti- 
get til, uden at afgiften er berigtiget, fra ud- 
landet at indføre og fra andre anmeldte virk- 
somheder at få tilført afgiftspligtige varer 
efter § 1, stk. 1, med henblik på videresalg en 
gros.« 

Stk. 3-4 bliver herefter stk. 5-6.« 

Bemærkninger 

Virksomheder, der i erhvervsmæssigt øje- 
med fremstiller eller indfører og driver mel- 
lemhandel med fjernsynsmodtagere, har mu- 
lighed for at have lageret af afgiftspligtige 
varer liggende i ubeskattet stand og få kredit 
med betaling af afgiften. Grossister, der ale- 
ne driver mellemhandel med fjernsynsmodta- 
gere, skal betale afgiften ved købet. 

Grossister, som forhandler videooptagere 
og -gengivere, som nu foreslås inddraget un- 
der lov om forskellige forbrugsafgifter, har 
hidtil haft kredit med afgiften på deres lagre. 
Ændringsforslaget medfører, at disse grossi- 
ster fortsat vil få denne kredit, og samtidig 
gives der mulighed for at få tilsvarende kre- 
dit med afgiften af fjernsynsmodtagere. 

Ændringsforslagene sattes først til for- 
handling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 


